
1

Palīgs informācijas meklēšanā



2

Piekļuve

www.ortus.rtu.lv →

Bibliotēka → E-resursi → Elektroniskie resursi

Atvērt datubāzi

© RTU Zinātniskā bibliotēka
2

http://www.ortus.rtu.lv/


Izdevumu pārlūkošana

Izvēlēties Browse, lai pārlūkotu 
izdevumus pēc satura tipa un tālāk 
pēc citiem kritērijiem (tēmas utt.)

3© RTU Zinātniskā bibliotēka



Vienkāršā meklēšana

Ievadīt vārdu / frāzi
Meklēt

© RTU Zinātniskā bibliotēka
4



5

Paplašinātā meklēšana Advanced search

Ierakstīt 
lodziņā 

terminus , 
izvēlēties 

meklēšanas 
lauku un 

operatoru

Izvēlēties, lai meklētu pilnos
tekstus

vai pilnos tekstus un 
metadatus

Meklēt

© RTU Zinātniskā bibliotēka
5



6

6

Darbs ar rezultātu sarakstu

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Sašaurināt meklēšanas rezultātus -
pēc satura tipa, izdošanas gada, 

autora, organizācijas utt.

Pieejams pilnteksts

Klikšķināt uz nosaukuma, 
lai skatītu detalizētu 

informāciju par publikāciju

Meklēt rezultātos

Rezultātu skaits

Šķirot pēc  atbilstības, 
gada (jaunākie / 

vecākie), citējamības, 
alfabēta



7

Publikācijas detalizēts skats

Nosaukums

Autors /
autori

Kopsavilkums

Avota 
nosaukums

DOI 

ISSN / ISBN
informācija

Raksts PDF
formātā

© RTU Zinātniskā bibliotēka
7



8

Citas iespējas

Izmantot komandas, lai veidotu
meklēšanas izteiksmi

Izveidot lietotāja kontu

Meklēt ierakstu (pēc
DOI  numura utt.)

© RTU Zinātniskā bibliotēka
8



3

Apmācību laikā piedāvājam apgūt:

➢ efektīvi izmantot bibliotēkas pakalpojumus,

➢ elektroniskā kataloga piedāvātās iespējas,

➢ meklēšanas rīku PRIMO,

➢ informācijas meklēšanu abonētajos e-resursos,

➢ publikāciju pievienošanu RTU zinātniskās darbības 

atbalsta sistēmā ORTUSā,

➢ informācijas organizēšanas rīku 

Pieteikties elektroniski:

➢ https://ej.uz/Biblap

Studentiem un akadēmiskajam personālam piedāvājam

individuālās konsultācijas, ekskursijas, grupu apmācības!

Tālruņi:
67089102
67089478

E-pasts:
uzzinas@rtu.lv

https://www.instagram.com/rtubiblioteka
https://www.facebook.com/RTUZB

Seko mums:

https://ej.uz/Biblap
mailto:uzzinas@rtu.lv
https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.facebook.com/RTUZB

